hoc ecclesie nostre Coloniensi in nullo penitus dampnosum existat et monasterio Steyveldensi utile et fructuosum esse possit in futurum, ut idem abbas et conventus huiusmodi advo | cacia cum suis pertinenciis carratam vini et sex maldra siliginis predicta redimant pro predicta<sup>1)</sup> pecunia ac teneant et possideant perpetuo ad ius et utilitatem monasterii Steyveldensis. Ius eciam, quod nobis | et ecclesie Coloniensi competit vel competere poterat in advocacia et sex maldris siliginis predictis, damus et conferimus abbati et conventui antedictis perpetuo possidendum et dicta bona in Were eximimus ab omni onere | advocacie predictae pro nobis et nostris successoribus ac ecclesia Coloniensi ita, quod nobis et nostris successoribus et ecclesie Coloniensi non erunt de cetero occasione advocacie predictae aliquibus prestacionibus obligati, iudicio tamen, | quod hogerechte dicitur, nobis et ecclesie Coloniensi in bonis predictis reservato; carrata eciam vini apud Arwilre post mortem Johannis dicti Cnoder civis Coloniensis ad nos et nostros successores de voluntate et | consensu abbatis et conventus predictorum libere revertetur. In cuius rei testimonium et robor sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum et actum apud Brule feria quarta post dominicam Jubilate anno domini m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> octogesimo quinto.

---

## Nachträge zu den Regesten der Urkunden der Stadt Goch.

Mitgetheilt von **W. Vielhaber.**

---

In den Annalen H. 64, S. 84—95 sind die Regesten zu den Urkunden der Stadt Goch veröffentlicht worden. Zu diesen bin ich in der Lage einige Nachträge zu geben und zwar von Urkunden der Stadt Goch, die sich in meinem Privatbesitze befinden. Den grössten Theil derselben habe ich im Düsseldorfer Staatsarchive hinterlegt, um ihre Benutzung zu erleichtern.

A<sup>o</sup> 1448, 8 Tage nach Michaelis.

Vor Richter Johann van Hyrtevelt und Scheffen des Gerichtes Weeze bekennen Eheleute Johann Wardenberch und Katharine eine Rente von drei gochsche Malter Roggen schuldig zu sein haftend auf ihrer Kathe (1750 Reimanshof, 1766 Bremmendonk genannt, bei Helsum gelegen) begrenzt von Beerteray und ?(S)ocyghelyck Heide. Sie schuldeten diese Rente den Eheleuten Johann von Rossum und Margaretha, sowie Dietrich van Groesbeeck

---

1) Das Or. hat zwei Mal: predicta.

und seiner Gattin Eyschs, welche diese Rente an Eheleute Hermann Decker und Katharine übertragen.

Rückaufschrift: 1522 Freitag nach Johannis ante portam latinam.

Der Kaiserliche Notar Theodor Mylius bescheinigt, dass Provisor Wilhelm Meseler von seiner Nichte Gertrud Meseler während seiner Ehe mit Therese Buckers vorbenannte Rente von drei Malter Roggen angekauft habe, wovon die eine Hälfte den zwei Kindern Rombolt Jacobs und Frau Wilhelm Wolters und die andere Hälfte Dietrich Meseler zufiel, worüber den vorbenannten Kindern ein zweiter Pergamentbrief ausgefertigt wurde.